Opportunum quippe, & suæ, & proximorum saluti proficetur institutum, ex contemplatione actioneque pia ita permixtum, vt primam & potiorem partem contemplatio, secundam, & posteriorem actio sibi vendicet. Vt vero partis vtriusque

M 2

fun-

functiones perfectius obeat, licet ubique intactas eiusdem regulæ præscriptiones obseruet: sub regula tamen eadem quaternæ cœnobiorum genera diuersis modis instituit. Ijs enim, qui recenter induuntur, monasteria à sæcularium commercio dissiata condit: ijs, qui à concionibus, prælectione, sermone, alijsve laboribus interquiescunt, alia in Eremitis assignat: ijs, qui Philosophiæ, ac Theologiæ nauant operam, propria collegia tribuit: ijs qui prædicationi, sacramentorum administrationi, alijsque pijs erga proximos operibus insudant, viciniora urbibus cœnobia erigit: quæ tamen omnia in scopum eundem concinna varietate conspirant. Denique ut saluti eorum, qui ab Ecclesia exulant, pro virili consulat, in Vrbe Seminarium extruit, vnde Religiosi feruentiores, doctrina, linguarum peritia, & alijs eiusmodi dotibus insignes, ad exteras nationes, iuxta Summi Pontificis arbitrium, pro Christo legatione fungantur.

Exercitia vero Congregationis, vtrique instituti parti, seu fini congruentia, hæc sunt: Pro contemplatione tuenda, solitudo, silentium, ieiunium, asperitas vitæ, cura recessus adeo exacta, ut excepto Priore, Concionatore, Confessario, Procuratore, ad opera necessaria prodeuntibus non solum domo egredi, sed neque intra Claustrum deambulare, nec vero nisi statis horis ad chori, cœnaculi, oratorij, & aliorum locorum communes actus, vel peculiaria officia cuique iniuncta obeunda, cella vquam exire liceat. Recessus autem minime otiosus est, regula grauitè aiente: *Maneant singuli in cellulis suis, vel iuxta eas die ac nocte, in lege Domini meditantes, & in orationibus vigilantes, nisi alijs iustis occasionibus occupentur.* Oratio, quæ mentalis appellatur, & contemplationi gradum struere debet, binis quotidie horis; altera mane, altera vespere exercetur, oratorio ad hoc opus destinato, quo Fratres vniuersi conueniunt.

Horæ

Horæ vero Canonicae, quæ contemplationi mentem adaptant, ita dicuntur, ut Matutinæ, nocte media; ceteræ statutis temporibus in choro sedate, & quoad fieri potest, religiose solvantur. Examen conscientia, quo diuinæ contemplationis impedimenta depelluntur, & animus, ut niteat, & perspicacius cœlestia sensa concipiat, expurgatur, bis in commune per singulos dies paulo ante prandium, & noctis somnum habetur.

Silentium, quod rebus caducis ostium oppilat, ut æternas ore clauso custodiat, religiosissime colitur; neque enim Fratres, nisi de peculiari Superioris concessu, mutuo colloqui possunt; tantum abest, ut cum sæcularibus sine venia verba facere liceat; verum à prandio per annum integrum, & à cœna per ætatem, horam circiter unam in loco uno Fratres comiter, ac modeste colloquuntur.

Corporis castigatio, quæ pondus carnis extenuat, ut agilius mens ad cœlestia feratur, austera est: nam esus carnis, nisi morbus premat, interdicitur; ieiunium per septem continuos menses protrahitur; ubi sextas anni totius ferias, & vigilias minime recensemus. Vestis rudis, nuditas pedum, lectulus tribus, quatuorve tabulis constructus, duabus lodicibus, & puluino laneo tantummodo stratus, terna per hebdomadas singulas verberatio, & paupertatis Apostolicæ cultura corpus animo subiugant, & ad expetenda diuinæ consuetudinis solatia, ubi temporanea desunt, acriter incendunt.

Quod vero ad piam spectat actionem, quæ posteriori instituti pars est, omnibus festis per totius anni decursum, & per Quadragesimam, iuxta patriæ morem, concio habetur; & Sacramentorum frequentia commendatur, & alitur. Societates laicorum annexæ cœnobijs eriguntur; ubi de morum correctione, idoneo Sacramentorum usu, orationis exercitio, status electione, ac eiusmodi alijs admonentur, & ad Christianam perfectionem incitantur.

Trium autem votorum cultus accuratissimus est: obedientia quippe exiguum aquæ potum, sine Superioris expresso consensu, quasi graue piaculum horret: & in morem introductum est, vt omnes cordis latebræ Superioribus aperiantur, eorumq; consilio per omnia regi vniuersi Fratres impent cupiant. Castitas studiosissime colitur, vt decet purissimæ Virginis filios: sunt enim actus Congregationis omnes ad eam perficiendam appositi. Paupertatis Apostolicæ studium plane mirum est. Nemo quippe præter lectulum, libros è communi bibliotheca de Superioris venia depromptos, Crucem ligneam, duas vel tres imagines papyraceas, vel pomum quidem vnum habere permittitur.

Humilitas (quam Congregatio velut reginam veneratur) præter exercitia familiaria, & obsequia Fratrum alterna, sancitur voto quarto, prælationem, vel officium intra Congregationem non ambiendi, & extra, nisi obstringente Summo Pontifice, non accipiendi.

Charitas demum, quæ structuræ torius fastigium est, multa exercitiorum æmulatione succrescit. Clementissimus enim Deus ad hæc omnia peragenda cœlestis gratiæ vim abunde largitur: quam ad gloriam immortalem suam, & animarum salutem, hac potissimum tempestate perficiat. Institutum hoc leuiter à nobis adumbratum (quod exceptis functionibus, & ritibus, quos femineus sexus excludit, à Monialibus æquè colitur) B. Virginii TERESIÆ acceptum referendum est.

CAPVT III.

Sixti V. Pont. Max. diploma, quo reformatio Ordinis à B. TERESIA instituta adprobatur.

SIXTVS PAPA V. *Ad perpetuam rei memoriam.*
Quæ à Prædecessoribus nostris pro personarum, maxime Religiosarum bono regimine,

& mutua quiete, & concordia inter eas conseruan-
da salubriter ordinata sunt, ea vt firmiora perfi-
stant, libenter cum à nobis petitur, nostram inter-
ponimus auctoritatem.

Alias siquidem post confirmationem Regulæ
Fratrum Eremitarum Ordinis B. Mariæ de monte
Carmelo, quæ de mandato scilicet rec. *Innocentij Pa-*
pæ IV. nostri prædecessoris a bonæ mem. *Hugone*
tit. S. Sabinæ Presb. Card. & *Guillielmo* Episcopo
Antheradensi correctâ, & declarata, ac deinde
iuxta correctionem, & declarationem huiusmodi
ab eodem *Innocentio* Prædecessore comprobata
fuisse asseritur: piæ mem. *Eugenius* Papa IV. etiam
prædecessor noster rigorem illius mitigans & Re-
gulam ipsam moderans, ordinasse, & concessisse
inter alia dicitur, quod eiusdem Ordinis Professores
tribus dumtaxat diebus singularum Hebdoma-
darum, etiam quibus ieiunare iuxta eandem Re-
gulam essent astricti, præterquam in Aduentu,
Quadragesima, & alijs generaliter prohibitis die-
bus, carnibus vesci, & horis congruis in eorum Ec-
clesijs manere, ac per claustra & eorum ambitus
deambulare liberè & licitè valerent. Decernens
eosdem Fratres circa præmissa ad arctiorem obser-
uantiam, quam superius præmittitur, occasione
Professionis in dicto Ordine emissæ, vel in poste-
rum emittendæ minimè teneri, & alias, prout la-
tius in dictorum Prædecessorum litteris dicitur
contineri. Ac demum cum recentioris memoriæ
Gregorio Papæ XIII. similiter Prædecessori nostro
expositum fuisset, quod de anno Domini millesi-
mo quingentesimo sexagesimo quinto, seu alio ve-
riori tempore nonnulli Professores dicti Ordinis
cum licentia sui Prioris Generalis tunc in partibus
Hispaniarum existentis, aliquot Fratrum, & Mo-
nialium eiusdem Ordinis Monasteria, in quibus
primitiua Regula præfata cum omni obseruantia
& rigore retineretur, in Hispaniarum Regnis, sub

obedientia tamen Prouincialis fundare & ædificare
 cœperant, quodque Regulam & obseruantiam hu-
 iusmodi tam fundatores præfati, quam alij, qui ex
 Mitigatis pro tempore admittebantur, renuntian-
 do mitigationi, & relaxationi dicti *Eugenij* Præde-
 cessoris, transacto probationis anno, denuo, ac
 etiam alij de seculo venientes profitebantur, ac nu-
 merus Religiosorum, qui *Discalceati* nuncupantur,
 primitiuam huiusmodi Regulam profitentium, &
 obseruantium, magnopere vti tunc expressum
 fuit, excreuerat, quodq; iidem Religiosi *Discal-
 ceati*, vltra contenta in dicta Regula, de licentia
 ipsius Prioris Generalis, & cuiusdam Vicarij per
 eum in Prouincia Castellæ deputati, & cum appro-
 batione visitatorum Apostolicorum dictæ Religio-
 nis, quædam alia instituta ad carnis mortificatio-
 nem, & populi ædificationem, ab initio suæ insti-
 tutionis obseruare incœperant, veluti discalceatos
 incedere, indui sacco, dormire super tabulis, ad
 subleuandam suam inopiam manibus proprijs ope-
 rari, multum se in oratione exercere, diuinumq;
 officium sine cantu, & sine modulatione recitare.
 Idem *Gregorius* Prædecessor Charissimi in Christo
 filij nostri (tunc sui) *Philippi* Hispaniarum Regis
 Catholici, ac etiam eorundem Fratrum Discalcea-
 torum precibus annuens, de consilio venerabilium
 Fratrum nostrorum, tunc suorum, S. R. E. Cardina-
 lium super visitatione Apostolica, consultatione
 Episcoporum, ac Regularium reformatione depu-
 tatorum (de quorum numero nos quoque in mino-
 ribus constituti, & Cardinalatus honore fungentes
 tunc eramus) institutum huiusmodi, quod iuxta
 primitiuam Regulam ipsi Fratres profitebantur,
 laudando & approbando, dictos Fratres, & Monia-
 les primitiuam huiusmodi Regulam in Regnis Hi-
 spaniarum obseruantes (*Discalceatos* nuncupatos)
 eorumq; Domos, Conuentus, Monasteria, & loca
 tunc & pro tempore existentia à Prouincijs Fra-
 trum

trum, & Monialium eiusdem *Ordinis B. Mariæ de monte Carmelo* Regulam per dictum *Eugenium* Prædecessorem mitigatam, tunc, & pro tempore Observantium (qui *Mitigati* nuncupantur) penitus, & omnino in perpetuum autoritate Apostolica seiunxit, separavit, ac dismembravit, ipsosq; *Discalceatos* ab omni & quacunq; iurisdictione, visitatione, correctione, superioritate, quæ Prioribus, Prouincialibus, cæterisq; Prælatis, & Superioribus *Mitigatis* in ipsos *Discalceatos* competebat, perpetuo exemit & liberavit, ac eorundem Fratrum, & Monialium *Discalceatorum* Domos, Monasteria & loca quæcunq; eatenus erecta, & instituta, & ex tunc in futurum erigenda, & instituenda in vnam Prouinciam de per se (*Discalceatorum* nuncupandam) per vnum Priorem Prouincialem, qui in capitulo ipsius Prouinciæ ex eisdem *Discalceatis* ut præfertur eligi deberet, regendam & gubernandam in perpetuum erexit, & instituit, ac ipsam Prouinciam Fratrum, & Monialium *Discalceatorum* sub obedientia, & superioritate Prioris Generalis totius ordinis ad instar aliarum Prouinciarum eiusdem Ordinis perpetuo subiectam remanere, subesse & subiacere voluit. Qui Prior Generalis per se ipsum tantum, vel per alium virum idoneum ex ipsis *Discalceatis*, & iuxta eorum primitiuam Regulam, ac Regularia instituta ab ipsis *Discalceatis* obseruari solita eos visitare, reformare, corrigere, & punire possit, in Monasterijs tamen, Domibus & locis ipsorum Fratrum *Discalceatorum*, extra quæ nullatenus ipsi *Discalceati*, vel aliquis eorum ab eodem Priore Generali quouis prætextu, vel occasione amoueri, assignari, mutari, extrahi, seu transferri, aut ad alias Prouincias mitri, aut retineri possent, nisi aliter in eorum Capitulo Prouinciali fuisset ordinatum; ipsi vero dictæ Prouinciæ *Discalceatorum* Fratres in præmissis perpetuo eidem Priori Generali parere, & obedire, & cum ipsum ad

eorum Monasteria, Domos, & loca diuertere, aut pro visitatione huiusmodi, vel alias accedere contigisset, cum omni humilitate & reuerentia benigne recipere, & pertractare tenerentur, & deberent: Priori vero Prouinciali eiusdem Prouinciae Fratrum Discalceatorum ipsos Fratres, & Moniales Discalceatos, illorumq; Domos, Monasteria, & loca quaecunque regendi, gubernandi, visitandi, reformandi, corrigendi, puniendi, & castigandi, ac Capitulum Prouinciale suis loco, & tempore indicendi, conuocandi, congregandi, & celebrandi, quoscunque Officiales necessarios vna cum Capitularibus eligendi, ac quaecunque statuta, & ordinationes pro bono regimine ipsius Prouinciae, & Dei seruitio in eodem Capitulo condendi, mutandi, alterandi, ac in totum si videbitur, abrogandi, ac etiam de nouo edendi, dummodo sacris Canonibus, & Concilij Tridentini Decretis, ac Constitutionibus Apostolicis, eorumq; primitiuae Regulae, & institutis praefatis non aduersarentur, & abusus quoscunque tollendi, & emendandi, Monasteria item Domos & Conuentus tam virorum, quam mulierum eiusdem prouinciae in quibuslibet locis cuiusuis licentia desuper non requisita de consensu dicti eorum Capituli, & alias seruata forma eiusdem Concilij, construi & aedificari faciendi, ipsiq; Priori Prouinciali, postquam electus fuisset, officium suum exercendi, absque alia confirmatione (quam tamen a Priori Generali totius Ordinis mox petere teneretur) plenam & liberam facultatem concessit, ac prohibuit perpetuo, ne Fratres, & Moniales Discalceati ad suum Fratrum Mitigatorum, vel alium Ordinem praeterquam Carthusianorum sine Apostasiae nota transire possent, atque inhibendo sub poena excommunicationis Priori Generali, Prouincialibus, & Commissarijs, alijsq; Praelatis, Ministris, aut Officialibus, ne eosdem Fratres, vel Moniales Discalceatos super praemissis quoquo

quoquo modo molestantur: ipsis etiam Discalceatis indulget, ne eis vlllo modo parere, aut deferre tenerentur, salua tamen in reliquis obedientia Prioris Generalis totius Ordinis, cui eos perpetuo subiectos esse, & subiaccere voluit, aliaq; nonnulla eisdem Discalceatis sub certis modo, & forma tunc expressis concessit, & indulget, cum de sic iudicando, & irritanti, alijsq; decretis, & clausulis præseruatiuis, & derogationibus adiectis, certis etiam iudicibus, siue etiam executoribus deputatis, prout in litteris *Gregorij* Prædecessoris huiusmodi sub data die vigesima secunda Iunij, Anni Domini millesimi quingentesimi octogesimali in forma Breuis expeditis latius continetur. Ad quarum litterarum executionem cum (sicut iidem Fratres Discalceati nobis exponi fecerunt) iam processum fuerit, & vsus ipse doceat indies magis (iuuante Domino) ex illarum dispositione plura Monasteria ad honorem diuini nominis, & eiusdem Prouinciæ, atque adeo totius Ord. salubrem directionem, statumq; pacificum, & tranquillum redundare. Propterea nobis fuit humiliter supplicatum, vt hæc ipsa pro eorum subsistentia validiori de nouo autoritate Apostolica roborare, de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur dicti *Philippi* Regis, ac eorum Discalceatorum supplicationibus inclinati dictas *Gregorij* Prædecessoris literas, quarum tenorem præsentibus haberi volumus pro expresso, tam quoad præmissa, quam reliqua in eis contenta, ac processibus habitos per easdem, & inde secuta omnia, & quæcunque autoritate Apostolica perpetuo approbamus, & confirmamus, illisq; perpetuæ, inuiolabilis, & inconcussæ firmitatis, & approbationis Apostolicæ robur adijcimus, eaq; vniuersa, & singula præsentis scripti patrocínio communimus, ac omnes, & quoscunque iuris, & facti vel solennitatum, aut alios defectus, etiam substantiales, si qui interuenerint in

rint in eisdem), supplemus, eaq; de nouo per præ-
sentes, alias tamen iuxta formam, & tenorem præ-
fatarum *Gregorij* Prædecessoris literarum concedi-
mus, indulgemus, statuimus, & ordinamus, ac per
eos, ad quos spectat, firmiter, & inuiolatè obseruari
in omnibus, & per omnia percipimus & manda-
mus. Decernentes ex nunc irritum, & inane, si le-
cus super his à quoquam quauis autoritate scien-
ter, vel ignoranter attentatum forsan est hæcenus,
vel in posterum contigerit attentari.

Ac insuper eorundem *Discalceatorum* precibus
in hoc quoque annuentes vniuersis, & singulis Fra-
tribus, ac Monialibus *Discalceatis* præfatis tam
professis, & in sacris etiam presbyteratus Ordini-
bus constitutis, quam alijs quibuscunque, vt in eo-
rum Ecclesijs, Domibus, Monasterijs, & locis, tam
in Choro, quam extra Chorum, horas Canonicas,
Diurnas, & Nocturnas secundum vsu, ritum, &
morem Rom. Eccl. iuxta formulam Brev. Rom.
nouissimè ex decreto dicti *Trid. Conc.* refor. &
piæ mem. *Pij* Papæ V. & Prædecessoris nostri iussu
editi publice, & in simul, ac etiam priuatim, & sin-
gillatim dicere, & recitare liberè, & licitè valeant,
ita vt amplius ad dicendas horas Canonicas secun-
dum ritum, & morem dicti *Ord. B. Mariæ de*
monte Carmelo minimè teneantur, & nihilominus
præcepto, & obligationi satisfaciant.